



## **Ubezpieczenie NNW i OC dla studenta, słuchacza i doktoranta - dlaczego warto się zabezpieczyć?**

**Studia to okres intensywnego rozwoju intelektualnego, zdobywania nowych umiejętności i doświadczeń, ale również czas, kiedy studenci, słuchacze i doktoranci są szczególnie narażeni na różnego rodzaju ryzyka. Codzienne życie na uczelni, udział w zajęciach praktycznych, wyjazdy na praktyki, a także życie towarzyskie mogą prowadzić do różnych nieprzewidzianych sytuacji. Właśnie dlatego coraz więcej uczelni oraz organizacji studenckich oferuje swoim studentom ubezpieczenia NNW (od następstw nieszczęśliwych wypadków) oraz OC (odpowiedzialności cywilnej). Co obejmują te polisy i dlaczego są tak ważne?**

**Ubezpieczenie NNW - ochrona przed skutkami nieszczęśliwych wypadków**

Ubezpieczenie NNW to forma ochrony, która ma na celu zapewnienie studentowi lub doktorantowi wsparcia finansowego w przypadku, gdy dojdzie do urazu lub uszczerbku na zdrowiu w wyniku nieszczęśliwego wypadku. Studenci są szczególnie narażeni na tego typu zdarzenia, biorąc pod uwagę ich aktywność zarówno w trakcie zajęć na uczelni, jak i poza nią.

Polisa NNW najczęściej obejmuje różne sytuacje, w których student może ulec wypadkowi. Oto najważniejsze elementy tego ubezpieczenia:

- Uszczerbek na zdrowiu – w przypadku trwałego uszczerbku na zdrowiu, np. złamania nogi czy ręki, polisa NNW wypłaca odszkodowanie proporcjonalne do poniesionego urazu.
- Śmierć ubezpieczonego – w razie tragicznego zdarzenia, rodzina studenta otrzymuje odszkodowanie zgodnie z warunkami polisy.
- Koszty leczenia i rehabilitacji – ubezpieczenie może pokrywać koszty związane z leczeniem, zakupem leków, transportem medycznym czy rehabilitacją po wypadku.
- Zdarzenia na terenie uczelni i poza nią – NNW działa nie tylko w czasie zajęć edukacyjnych, ale także podczas aktywności pozauczelnianych, w tym praktyk, wycieczek naukowych, czy zajęć sportowych.

### **Ubezpieczenie OC – odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone innym**

Oprócz ochrony własnego zdrowia, ważne jest także, aby studenci i doktoranci byli świadomi odpowiedzialności za ewentualne szkody, które mogą wyrządzić innym osobom. Tutaj z pomocą przychodzi ubezpieczenie OC (odpowiedzialności cywilnej), które obejmuje sytuacje, w których ubezpieczony student odpowiada za szkody majątkowe lub osobowe wyrządzone innym osobom.

Ubezpieczenie OC chroni studenta w sytuacjach, gdy nieumyślnie wyrządzi szkody innym osobom, na przykład:

- Szkody osobowe – jeżeli student nieumyślnie spowoduje obrażenia ciała u innej osoby, OC pokryje koszty związane z leczeniem, rehabilitacją czy odszkodowaniem.
- Szkody majątkowe – jeśli student uszkodzi mienie należące do osoby trzeciej (np. sprzęt laboratoryjny na uczelni, urządzenia wynajmowane w ramach praktyk czy prywatne mienie innej osoby), ubezpieczenie OC pokryje koszty naprawy lub zakupu nowego sprzętu.

## **Dlaczego warto posiadać oba ubezpieczenia?**

Studenci, doktoranci oraz słuchacze, którzy łączą naukę z praktyką zawodową, są narażeni na różnorodne ryzyka związane zarówno z własnym zdrowiem, jak i odpowiedzialnością za szkody wyrządzone innym. Posiadanie obu ubezpieczeń – NNW oraz OC – zapewnia kompleksową ochronę.

NNW zapewnia studentowi wsparcie finansowe w razie wypadków, które mogą uniemożliwić mu dalszą naukę lub wpłynąć na zdrowie i kondycję fizyczną.

OC natomiast zabezpiecza studenta przed koniecznością pokrywania kosztów szkód wyrządzonych osobom trzecim, co jest szczególnie ważne w kontekście pracy w laboratoriach, na praktykach czy podczas wyjazdów edukacyjnych.

## **Ubezpieczenie a uczelnia**

Wiele uczelni w Polsce oferuje swoim studentom i doktorantom możliwość wykupienia grupowego ubezpieczenia NNW oraz OC. Jest to często atrakcyjna opcja, ponieważ dzięki ubezpieczeniom grupowym składki są niższe, a warunki korzystniejsze niż w przypadku indywidualnych polis. Uczelnie współpracują z towarzystwami ubezpieczeniowymi, negocjując korzystne warunki dla swoich podopiecznych.

Studenci mogą skorzystać z takich ofert zarówno na początku roku akademickiego, jak i w jego trakcie. Warto jednak wcześniej zapoznać się z warunkami polisy, aby mieć pewność, że zakres ochrony odpowiada ich indywidualnym potrzebom.

## **Ubezpieczenie prywatne**

W przypadku, gdy uczelnia nie oferuje grupowego ubezpieczenia, student lub doktorant może samodzielnie wykupić ubezpieczenie NNW i OC w wybranej firmie ubezpieczeniowej. Warto wtedy dokładnie porównać oferty różnych towarzystw ubezpieczeniowych, zwracając uwagę na zakres ochrony, wysokość składki oraz ewentualne wyłączenia odpowiedzialności.

Jakie korzyści daje studentom ubezpieczenie NNW i OC?

- W razie wypadku lub spowodowania szkody, student nie musi martwić się o koszty leczenia czy odszkodowań.
- Posiadanie ubezpieczenia daje poczucie bezpieczeństwa w codziennych aktywnościach, zarówno na uczelni, jak i poza nią.
- Studenci, którzy uczestniczą w praktykach zawodowych czy wyjazdach naukowych, są chronieni w razie wypadków czy szkód wyrządzonych innym.

- Ubezpieczenie NNW i OC działa nie tylko na terenie uczelni, ale również w innych miejscach, np. podczas podróży, w domu czy na imprezach masowych.

**Obecnie takie ubezpieczenia można zakupić wygodnie online, np. [w naszym sklepie internetowym](#). Ponadto, nasi eksperci z chęcią odpowiedzą na każde pytanie oraz podzielą się [swoim kodem rabatowym](#).**

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)